Martial. Præficit potio Mithridates sepe veneno, Toxicæ ne possent seova nocere sibi.
De alia puella pulcherrima, Alexandro Magno à quodam Idorum Principe insidiosa pro munere oblata (cuius meminit Averroes Procem. lib. 3. Physic.) asserit quò dudum Cæcl. Rhodigin. Cæpisse initio paulatim venenis nutriti, consuetudineque in naturam abiisse, ut venenis perinde vesceretur, alereturque ac consuetis cibis reliquis: ipsam verò educationis ratione venenosam evasisse, ut spuro, aut quovis humore alio perimeret appropinquantes, evestigio etiamnum expirantibus, qui cum ea coissent. Sumpfit ex Aristotele lib. de Regimin. Hanc puellam (infit Reyes quest. 63. num. 5.) cum illius Præceptor vidisset, scintillanteque & serpentum more nitentes oculos contemplatus esset, Alexandro dixit: Cave ab hac: exitium tibi paratur. Vide Ludovic. Barthema lib. 1. Indicar. rerum, cap. 2. Mihi suspecta notitia, quippe Aristoteles haud, etsi rogatus, in Asiam comitatus Alexandrum, præcognoscens indolem, pro seque miit Callisthenem nepotem, ut claret ex Q. Curt. & Arrian. Quantum profectò erit venenum, dum homo ipsis serpentibus toxicum? Humor quò purior, si corrumpitur, nocentior. Scribit Avicenna (subdit Rhodiginus) tempestate sua vixisse hominem, quem fugerent venenata omnia, morientibus, quæ fortè cum mordicis apprehendissent, inde nihil omninò lesam. Cum verò grandior admota foret serpens, bidui quidem induxisset febrem, ceterum descessit ipsam. Vide Tom. 4. Tautolog. 3. num. 56. quæ diximus de Exagone. Cardan. lib. 2. de Contrad. tract. 2. cap. 7. refert hominem, quem serpentes non nisi coarcti mordebant, quoniam illicò expirabant. Nil micum. Tantum remanet virus (infit Plin. lib. 28. cap. 3.) excepto semel malo, ut venefici fiant, venena passii.

15 Si qualitates ingeruntur corporibus ætate adultæ, facilius, ætate tenera; maximè si noxia, aut prava cum lacte mista. Conditiones alienæ naturæ fingi, vidimus in agno & hædo ex Phavorino, num. 8. etiam videmus in arboribus furculis insitis alieni generis vel speciei. Martialis lib. 13. Epigram. 46. de illice speciosa è furculo crysomeli, canit:
Martial. Vilia maternis fueramus præcoca ramis.
Nunc in adoptivis Persica cara fumus.
Eadem Palladius lib. 14. de Instit. pro pruno Perfici furculum adoptantè;
Pallad. Ipsa suos onerat meliori germine ramos

Per.

Perficus, & pruno scit sociare genus.
Serpentes & aspides nutritione cicurantur ab Ægyptijs. Primum, ut pransi sunt (ait Aelian. de Animal. lib. 17. cap. 5.) statim temperatas vino & mellè farina in mensam, in qua pransi sunt, exponunt: postea crepitu digitorum eas tanquam convivas ad prandium vocant: ille verò velut ad conditam cœnam inivitata; alie aliandæ prorepentes accedunt, & mensam circumstant; ac reliquæ omni spirâ in solo terra relicta, capus allevantes circumlambunt, sensimque atque moderatè expleunt. Quom autem Ægyptij de nocte habent necessitatem surgere, ne ipsas in tenoreis conculescent; iterum percussione digitorum utuntur, eis, ut de via decedant, signum dantes: ille sanè sonitus discrimen intelligentes, confestim in latibula absconduntur. Itaque is, qui de lecto surgit, postea in nullas ipsarum incurrit. Naturam venenosa deponere per nutritionem, asserit Pausanias cap. 303. in Bæoticiis; quod nobis videtur mirabile. Sunt balsami arbores in Arabia, eâ qua myrti stirpes magnitudine: folia illis qualia herba amaraco. Habent sua circa eas plantas cubilia viperæ, plures uno, alio pauciores loco. Est enim eis balsami liquor cibus multò suavissimus: ipsa etiam fruticis umbrâ maximè delectantur. Ubi sua fuerit colligendo humoris tempestivitas, veniunt in sacrum lucum Arabes binis lignoculis regulis (Nos Carracas) singuli: eorum complora bestias fugant: occidit verò magna est religio, quòd sacras, & genios veluti quosdam, esse balsami putant. Quòd si quem morsu appetierint, plaga est, qualis è ferri vulnere, sed veneni omninò expert, quòd scilicet balsami pastu, liquoris unius omnium odore præstantissimi, veneni acerbitas illa prisina mitescit. Idem invenies apud Cæcl. Rhodigin. lib. 18. cap. 35. qui addit: Insignem quippe venenis molliendis, vel accendendis vim habent alimenta. Ludicra aliqua ex nutritio- ne signanda. De quodam lactato lacte fuillo, referunt Sennert. lib. 2. Institut. part. 3. sect. 2. cap. 4. & Ioann. Guterius Godoy de Educat. puer. semper in cæno iaculis, utpotè voluptuosum inter spurcitas volutari: ita immunditiæ deditum, ut lac nutritis suis in cunctis operationibus exprimeret. De alio, cuius pedes pruriebant in subsaltationem (Venacule Gabriolas) quia lacte capere nutritus, vide Mendoz. Viridar. lib. 4. Probl. 7. num. 44. Novi etiam alium eiusdem conditionis ab eadem origine: igitur de- via appetebat, & vel itinere trito subsultabat; avidissivè cupiens lubrica ac prærupta præcipitia, vel ab oculis timenda, utpotè horrida. Nihil illi magis grave, quam in semitam calcatam ab alijs ducere.